Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 03/2016
O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal o pedido de revisão da iluminação pública da Praça Henrique Vieira, voltando ao sistema de iluminação de globo que clareia em torno de si 360º, visto que os holofotes hora colocados não estão atendendo a luminosidade necessária da forma que era antes.
JUSTIFICATIVA:

1) Migração de usuários de droga da periferia para o centro;

2) Reunião de adolescentes altas horas da madrugada, ou tão logo fechem os estabelecimentos comerciais da praça;

3) Só existem dois moradores na parte inferior da referida Praça;

4) Reclamação por parte do munícipe Flavio Henrique da Silveira;

5) Não podemos ficar omissos a tais pedidos, visto que é um problema social;

Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 28 de janeiro de 2016.